






















Fundación UABC A.C.
Estado de Posición Financiera     

Al 31 de diciembre de 2018
Moneda Nacional     

NOTAS TOTAL NO RESTRINGIDO
RESTRINGIDO 

TEMPORAL
RESTRINGIDO 
PERMANENTE

NOTAS TOTAL NO RESTRINGIDO
RESTRINGIDO 

TEMPORAL
RESTRINGIDO 
PERMANENTE

ACTIVO  PASIVO Y PATRIMONIO  

CIRCULANTE PASIVO A CORTO PLAZO

EFECTIVO Y FONDOS 1 -$                 -$                 -$                 -$                 IMPUESTOS POR PAGAR 6 456,199$         456,199$         -$                 -$                 

BANCOS MONEDA NACIONAL 1 5,178,876        1,699,012        620,521           2,859,344        OTRAS CUENTAS POR PAGAR 181,769           181,769           -                   -                   

BANCOS MONEDA EXTRANJERA 2 22,026,009      9,282               61,086             21,955,641      SUMA DE PASIVO A CORTO PLAZO 637,968$         637,968$         -$                 -$                 

DONATIVOS POR RECIBIR 3 262,000           262,000           

CUENTAS POR COBRAR 4 8,858               8,858               -                   -                   PATRIMONIO CONTABLE

SUMA DE CIRCULANTE 27,475,743$    1,979,152$      681,606$         24,814,985$    PATRIMONIO CONTABLE 22,909,402$    -$                 -$                 22,909,402$    

CAMBIO NETO PATRIMONIO CONTABLE 4,531,258        -                   4,531,258        -                   

NO CIRCULANTE SUMA DE PATRIMONIO CONTABLE 27,440,660$    -$                 4,531,258$      22,909,402$    

EQUIPO Y MOBILIARIO 5 602,885$         -                   -                   602,885$         PASIVO MÁS PATRIMONIO 28,078,629$ 637,968$       4,531,258$   22,909,402$ 

SUMA DE NO CIRCULANTE 602,885$         -$                 -$                 602,885$         

TOTAL DE ACTIVO 28,078,629   1,979,152$   681,606$       25,417,870$ 
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Fundación UABC A.C.
Estado de Actividades                                 

Al 31 de diciembre de 2018
NO RESTRINGIDO RESTRINGIDO

NOTAS ACUMULADO % RESTRINGIDO TEMPORAL PERMANENTE PERIODO %

INGRESOS

DEL CAPITULO MEXICALI 6,541,370$    20.8% 1,098,137$    5,324,563$    118,670$       960,416$       25.0%

DEL CAPITULO TIJUANA 3,532,716      11.2% 317,760         3,214,956      494,537$       12.9%

DEL CAPITULO ENSENADA 2,124,102      6.8% 121,675         2,002,427      14,702           0.4%

DEL CAPITULO TECATE 798,957         2.5% 48,000           750,957         24,000           0.6%

POR CONVENIOS 7,720,948      24.5% 5,586,948      2,134,000      -                 64,000           1.7%
DE LA UNIDAD DE 

SUSTENTABILIDAD
4,866,043      15.5% 4,866,043      -                 -                 1,500,503      39.1%

SANTUARIO DEL 
BORREGO CIMARRÓN

11 2,470,800      7.9% 2,470,800      -                 -                 483,325         12.6%

COMPROMISO DONATIVO 7 3,323,596      10.6% -                 -                 3,323,596      294,805         7.7%
PRODUCTO POR 

VALUACIÓN EN POSICIÓN 
8 81,464           0.3% 81,464           -                 -                 -                 0.0%

SUMA DE INGRESOS 31,459,996$  100% 14,590,827$  13,426,904$  3,442,265$    3,836,287$    100%
46.4% 42.7% 10.9%

EGRESOS

PROGRAMA BECA ALAS 229,375$       0.9% 229,375$       -$               -$               65,720$         1.6%

EVENTO ARMONIA 1,014,278$    3.8% 1,014,278      -                 -                 8,935             0.2%
EVENTO 

PROHIBIDO RENDIRSE
179,983$       0.7% 179,983         -                 -                 1,000             0.0%

PROGRAMA 
BRINDANDO ACCESO

10,553$         0.0% 10,553           -                 -                 -                 0.0%

DE LA UNIDAD DE 
SUSTENTABILIDAD

824,202$       3.1% 824,202         -                 -                 89,718           2.2%

GASTOS DE 
ADMINISTRACION

9 8,112,111$    30.1% 8,112,111      -                 -                 1,245,121      30.4%

SANTUARIO DEL 
BORREGO CIMARRÓN

11 2,470,800$    9.2% 2,470,800      -                 -                 479,475         11.7%

PÉRDIDA POR VALUACIÓN 
EN POSICIÓN FINANCIERA

8 0.0% -                 -                 -                 567,257         13.8%

POR BECAS OTORGADAS 10 14,002,436$  52.0% -                 14,002,436    -                 1,609,017      39.2%

OTROS APOYOS 12 85,000$         2.1% -                 85,000           -                 36,000           0.9%
SUMA DE EGRESOS 26,928,738$  100% 12,841,302$  14,087,436$  -$               4,102,243$    100%

47.7% 52.3% 0.0%

4,531,258$   265,956-$      EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS



BANCOS MONEDA NACIONAL 5,178,876$              
BANCOS MONEDA EXTRANJERA 22,026,009$           IMPUESTOS POR PAGAR 456,199$                                   
DONATIVOS POR RECIBIR 262,000$                  OTRAS CUENTAS POR PAGAR 181,769$                                   
CUENTAS POR COBRAR 8,858$                        PATRIMONIO CONTABLE 27,440,660$                            
EQUIPO Y MOBILIARIO 602,885$                  28,078,629$                            

28,078,629$           

CAPITULO MEXICALI 6,541,370$              BECA ALAS 1,243,653$                      
CAPITULO TIJUANA 3,532,716$              PROHIBIDO RENDIRSE 179,983$                          
CAPITULO ENSENADA 2,124,102$              BRINDANDO ACCESO 10,553$                             
CAPITULO TECATE 798,957$                  UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD 824,202$                          
POR CONVENIOS 7,720,948$              GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 8,112,111$                      
UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD 4,866,043$              SANTUARIO CIMARRÓN 2,470,800$                      
SANTUARIO CIMARRÓN 2,470,800$              BECAS OTORGADAS 14,002,436$                   
COMPROMISO DONATIVO 3,323,596$              OTROS APOYOS 85,000$                             
PRODUCTOS FINANCIEROS 81,464$                     

$5,178,876 

$22,026,009 

$262,000 
$8,858 $602,885 

BANCOS MONEDA NACIONAL BANCOS MONEDA EXTRANJERA

DONATIVOS POR RECIBIR CUENTAS POR COBRAR

EQUIPO Y MOBILIARIO

$456,199 $181,769 

$27,440,660 

IMPUESTOS POR PAGAR OTRAS CUENTAS POR PAGAR PATRIMONIO CONTABLE

$6,541,370 

$3,532,716 

$2,124,102 

$798,957 

$7,720,948 

$4,866,043 

$2,470,800 

$3,323,596 

$81,464 

CAPITULO MEXICALI CAPITULO TIJUANA CAPITULO ENSENADA

CAPITULO TECATE POR CONVENIOS UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD

SANTUARIO CIMARRÓN COMPROMISO DONATIVO PRODUCTOS FINANCIEROS

$1,243,653 $179,983 $10,553 

$824,202 

$8,112,111 

$2,470,800 

$14,002,436 

$85,000 

BECA ALAS PROHIBIDO RENDIRSE BRINDANDO ACCESO
UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD GASTOS DE ADMINISTRACIÓN SANTUARIO CIMARRÓN

BECAS OTORGADAS OTROS APOYOS
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DEL CAPITULO MEXICALI 6,541,370$                 PROGRAMA BECA ALAS 229,375$                    
DEL CAPITULO TIJUANA 3,532,716$                 EVENTO ARMONIA 1,014,278$                 
DEL CAPITULO ENSENADA 2,124,102$                 EVENTO  PROHIBIDO RENDIRSE 179,983$                    
DEL CAPITULO TECATE 798,957$                   PROGRAMA  BRINDANDO ACCESO 10,553$                      
POR CONVENIOS 7,720,948$                 DE LA UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD824,202$                    
DE LA UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD 4,866,043$                 GASTOS DE ADMINISTRACION 8,112,111$                 
SANTUARIO DEL BORREGO CIMARRÓN 2,470,800$                 SANTUARIO DEL BORREGO CIMARRÓN2,470,800$                 
COMPROMISO DONATIVO 3,323,596$                 POR BECAS OTORGADAS 14,002,436$                
PRODUCTOS FINANCIEROS 81,464$                     OTROS APOYOS 85,000$                      

INGRESOS 31,459,996$               ACTIVO 28,078,629$             
EGRESOS 26,928,738$               PASIVO 637,968$                  

PATRIMONIO 27,440,660$             
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$22,026,009 

$262,000 $8,858 $602,885 

BANCOS MONEDA NACIONAL BANCOS MONEDA EXTRANJERA DONATIVOS POR RECIBIR
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DEL CAPITULO MEXICALI DEL CAPITULO TIJUANA DEL CAPITULO ENSENADA

DEL CAPITULO TECATE POR CONVENIOS DE LA UNIDAD DE SUSTENTABILIDAD

SANTUARIO DEL BORREGO CIMARRÓN COMPROMISO DONATIVO PRODUCTOS FINANCIEROS
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$2,470,800 

$14,002,436 
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PROGRAMA BECA ALAS EVENTO ARMONIA EVENTO
PROHIBIDO RENDIRSE
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ACTIVO PASIVO PATRIMONIO
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https://www.youtube.com/watch?v=wRQx8CjXEDA








https://www.youtube.com/watch?v=EOOa3_SwptE












https://www.youtube.com/watch?v=1S-rzWbmk_I




https://www.youtube.com/watch?time_continue=4&v=bffLKB-LCOc








https://www.youtube.com/watch?v=UA77S1CLVQc








https://www.youtube.com/watch?v=dF7SVFXcS78


https://www.youtube.com/watch?v=2bxkY-1sRWk


https://www.youtube.com/watch?time_continue=1&v=l7kD7wkoeyg












https://www.youtube.com/watch?v=HSCNl7XPa6k










https://www.youtube.com/watch?v=2EBUY9HBpbU


https://www.youtube.com/watch?v=dWNzodSn89g
https://www.youtube.com/watch?v=rCeNa3ne2pg






































https://www.youtube.com/watch?v=IQGSgqsGbAg
https://www.youtube.com/watch?v=D40i2IySUhs
https://www.youtube.com/watch?v=QcZ27niU5b8
https://www.youtube.com/watch?v=LEsjpwM2qsM
https://www.youtube.com/watch?v=WzsdlV8Dlz4
https://www.youtube.com/watch?v=Sl8pv62sQ2I
https://www.youtube.com/watch?v=h4ouEkSw_z8






https://www.youtube.com/watch?v=tICbE0NRFtk
https://www.youtube.com/watch?v=XdvSdQ7wkcs











